
  

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE TIMBÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 61/2023 PMT 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para total 
execução (compreendendo material e mão de obra) da obra de execução da rotatória rua Blumenau 
com Indaial, com área de projeto aproximada de 3.823,91 m² e da adequação de passeio e 
sinalização da rua Aristiliano Ramos com rua São Paulo com área de projeto aproximada de 665,35 
m², em plena e total conformidade com os memoriais descritivos, quantitativos, projetos, orçamento 
estimativo, cronograma físico financeiro, minutas contratuais e demais documentos relacionados, 
conforme Contrato de Repasse 913428/2021, firmado com a União Federal, por meio do Ministério 
das Cidades. ENTREGA DOS ENVELOPES: contendo os documentos de habilitação e a proposta 
de preços até às 09h00min do dia 11 de janeiro de 2024. ABERTURA: dia 11 de janeiro de 2024 às 
09h05min. Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.timbo.sc.gov.br, ou 
através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br, e telefone (47) 3380- 7035. 

Timbó (SC), 21/12/2023 
CARLOS PIAZZA 

Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola 

http://www.timbo.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@timbo.sc.gov.br

